
IICA/CE/Res. 628 (XXXVII-O/17) 

19 de julio de 2017 

Original: español 

 

 

RESOLUCIÓN N.º 628 

 

TEMARIO PROVISIONAL PARA LA DECIMONOVENA REUNIÓN ORDINARIA 

DE LA JUNTA INTERAMERICANA DE AGRICULTURA (JIA)  

 

 

El COMITÉ EJECUTIVO, en su Trigésima Séptima Reunión Ordinaria, 

 

VISTO: 

 

El documento IICA/CE/Doc. 674 (17), "Temario provisional para la Decimonovena Reunión 

Ordinaria de la Junta Interamericana de Agricultura (JIA)”, 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que el artículo 4.p del Reglamento del Comité Ejecutivo establece que este órgano de 

gobierno del Instituto Interamericano de Cooperación para la Agricultura (IICA) debe analizar el 

temario provisional para las reuniones de la JIA; y 

 

Que el Comité Ejecutivo, en su Trigésima Séptima Reunión Ordinaria, analizó el temario 

provisional para la Decimonovena Reunión Ordinaria de la JIA, 

 

RESUELVE: 

 

1. Acoger el temario provisional para la Decimonovena Reunión Ordinaria de la JIA. 

 

2. Instar a los miembros del Comité Ejecutivo a que compartan con los ministros de 

Agricultura de sus respectivos países la importancia de su presencia en dicho evento. 

 

 

                                                                             


